Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052000291

291

Nº 95, sexta-feira, 20 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/22

Objeto: prestação de serviços de locação de veículos com motorista para
transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal. Edital: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes e www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario.
Recebimento dos documentos: a partir de 26/05/22. Entrega/Informações: na CPL, Tv.
Prof.ª Nilda de Castro, s/n, de 8 às 12h, tel. 7533262211.

Boa Vista do Tupim/Ba, 20 de maio de 2022.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com o
Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as
alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas
contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2022, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em transporte coletivo, com ônibus tipo turismo,
para prestação de serviço de transporte de estudantes universitários de Bom Jesus da
Serra para Vitória da Conquista/BA. Sessão de abertura realizar-se-á em 01.06.2022 às
15:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da Transparência
do Município. Maiores informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com o
Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as
alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas
contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2022 - Sistema de Registro
de Preço, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos, Materiais Médico-hospitalares e
Soro Fisiológico, destinados à manutenção dos Serviços de Saúde da Prefeitura Municipal
de Bom Jesus da Serra - Bahia. Sessão de abertura realizar-se-á em 01.06.2022 às 09:00hs.
O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da Transparência do
Município. Maiores informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

Bom Jesus da Serra, 19 de maio de 2022.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O MUNICÍPIO DE BONINAL - CNPJ 13.922.612/0001-83, Pregoeiro Designado
DECRETO Nº 1893/2021, TORNA PÚBLICO licitação. OBJETO: Contratação empresa
especializada para fornecimento de medicamentos farmácia básica, soluções venosas,
medicamentos injetáveis de uso hospitalar, medicamentos controlados injetáveis, EPI's,
EPI's Raio X, material Raio X, material penso, dispositivos de utilidade médica, material de
consumo odontológico e instrumentais odontológicos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Boninal, Estado da Bahia, na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento do tipo MENOR
PREÇO, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Decreto nº 7.746/12, Lei
Complementar n° 123/06, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e demais legislação
aplicáveis, nos termos das exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 10h00min do dia 20/05/2022 às 10h00min do dia 02/06/2022. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: das 10h05min às 10h55min do dia 02/06/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia 07/06/2022. LOCAL: www.bllcompras.com
(www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para todas as referências de tempo será observado
o horário de Brasília (DF). Telefone: (75) 3330-2375. O Edital e Divulgação dos demais atos
- Diário Oficial: https://www.boninal.ba.gov.br/

Boninal - Bahia, 19 de maio de 2022.
HOLDIMAR ALONSO PAIVA-

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2022-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 027-2022-PE, objeto: aquisição de saneantes e
curativos, destinados a atender os órgãos da Secretaria de Saúde deste município,
conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por
Lote. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia 20/05/2022 a
01/06/2022 até às 14:30 horas, Sessão: às 15:00h do dia 01/06/2022 (horários de
Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 19 de maio de 2022.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 02/06/2022, às
09h00min. (nove horas), em sua sede, visando Atender despesa com contratação de instituição
financeira para prestação de serviços bancários à Prefeitura Municipal de Brumado,
compreendendo o gerenciamento e processamento dos créditos provenientes das folhas de
pagamentos dos servidores, aposentados e pensionistas do Executivo municipal, bem como de
serviços relativos a pagamento de fornecedores do município, conforme especificações e
quantitativos constantes no Termo de Referência em anexo. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição no endereço eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na
sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital
pode ser solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022

Objeto: aquisição de medicamentos da Farmácia Básica e Material Penso. Dia
01/06/22 às 14h. Edital: www.licitacoes-e.com.br e Diário Oficial. Informações: e-mail
licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema/Ba, 20 de maio de 2022.
ALINE NOGUEIRA L. ALVES.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5TP/2022

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA torna pública a licitação na
modalidade Tomada de Preços 005TP/2022 cujo objeto é a Contratação de empresa de
engenharia para execução de obras e serviços de PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICIPIO
DE CABACEIRAS DOS PARAGUAÇU - OPERAÇÃO N°: 01078429-83, para pavimentação das
localidades (Rua Feira do Gado; Rua Laço de Fita; Rua São Francisco e Rua do Campo), no
dia 07/06/2022 ás 10h00min. Informações e edital através do e-mail:
cabcopel21@gmail.com.

Cabaceiras do Paraguaçu, 19 de maio de 2022
ANAENE FIUZA DE SOUZA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040-22SRP
Remarcação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 011 de 11 de janeiro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 02/06/2022 às 08h15min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais tubos de PVC e acessórios para atender as
demandas do município de Caetité-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em 19 de maio de 2022
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação. Para
participação ou simples acompanhamento da mesma, O interessado deverá acessar, na
internet, a página www.licitanet.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir
das 08h:00m do dia 31/05/2022 até às 09h:00m do dia 02/06/2022, por meio do sistema
eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:15m (horário de Brasília) do dia
02 de junho de 2022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de
pessoas jurídicas objetivando a aquisição de pneus novos, para reposição nos veículos,
pertencentes as Secretarias de Administração e Saúde do Município de Cairu, Estado da
Bahia. Telefone. (75) 3653-2151, Ramal: 214. Edital e divulgação dos demais atos - Diário
Oficial-Site: www.cairu.ba.gov.br e www.licitanet.com.br. Cairu - Bahia, 19 de maio de
2022. - Decreto nº 503, datado de 02 de março de 2021

CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada na Prestação de Serviços na
área de Conservação e Manutenção Integrada nos Mercados Comerciais do Município de
Camaçari, sendo eles:Centro Comercial de Camaçari, Mercado da Nova Vitória, Costa Pinto,
Mercado da Gleba E, Mercado de Parafuso, Mercado, Mercado de Monte Gordo e de Barra
de Pojuca.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse dos Documentos de Habilitação, realizou a análise e
julgamento da empresa melhor classificada SANTA FÉ ENGENHARIA EIRELI, cujo o resultado
foi que a referida licitante foi HABILITADA no certame por cumprir ao exigido no Edital de
convocação. Os motivos estão explicitados na 2° ATA de Julgamento Interna - que se
encontra disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portale DOU e
DOE.

Camaçari, 19 de maio 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG: 983431

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, publicada
neste veículo em 04/05/2022. OBJETO: Registro de preços, para eventual aquisição de
medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais
odontológicos para manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde,
Farmácia Básica e SAMU deste município de Candiba-Bahia. Entrega das Propostas: a
partir de 20/05/2022, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/06/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Novo Edital e seus
anexos estão disponíveis aos interessados nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br e
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta
ou pelo e-mail: candibalicitacao@hotmail.com.

Candiba, 19 de maio de 2022.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-20T02:11:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial